i) in *E 12* aus obseruarent verbessert.

k) in *E 15* aus leodest verbessert.

l) in *E 14* aus Quia

verbessert. m) in *E 14* aus noluit verbessert.

n) perenni *E 15*.

o) condempnatione *E 15*.

II.

P. VI 2 Similiter Treiecto³

VI 2 § 1 § 1. conuenit, ut seruo, campo aut qualibet res ad unum ducem et unum iudicem pertinentes per decem annus unusquisque inconcusso possedit, nullum habeat licenciam interciandi, nisi tantum orfanorum usque ui(ce)simo anno licenciam tribuemus. Quod si quis presumpserit interciare, solidus xv soluat et rem, que male interciauit, admittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino <causas> ⁴trecinaria lex excludat <preter pupillum et liminium>⁴, preter id quod regna⁵ hunc usque detenuit.

VI 2 § 2 § 2. Pari condicione conuenit Kalendas Marcias⁶ omnibus adunatis, ut admodum quicumque presumpserit raptum facere, unde impiissimus uicius adcreuerat, uite periculum feriat, et nullus de obtimatibus nostris presumat pro ipso precare, sed unusquisque admodum

3) *Maestricht, 1. März 595.*

4-4) *Vgl. Lex Burgundionum 79 § 5: omnes omnino causas ... quae intra XXX annos non fuerint definitae ... [B 7, 8: praeter pupillum aut liminium].*

5) *Dazu Franz Beyerle, ZRG Germ. Abt. XLVIII (1928) S. 328f.*

6) *(Maestricht), 1. März (595).*

D 7

D 8

D 9

2 Similiter treiecto	Similiter Treiecto	SIMILITER IECTO.
<p>2,1 conuenit, ut seruo, campo aut qualibet res ad unum ducem et unum iudicem pertinentes per decem annus unus quis inconcusso possedit, nullum habeat licenciam interciandi, nisi orfanorum usque uigissimo anno licenciam tribuemus. Quod si quis presumpserit interciare, xv sol. soluat et rem que male interciauit, admittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino tre- cinaria lex excludet pre-</p>	<p>conuenit, ut seruo, campo aut quem libet res ad unum ducem et unum iudicem pertinentes per decim annus unus quisque inconcusso⁶ possidet, nullum habeat licenciam interciandi. Nisi tantum orfanorum usque xx anni^b licenciam tribuimus; quod si quis presumpserit interciare, sol. xv soluat et rem, que male interciauit, ammittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino tre- cinaria lex excludit pre-</p>	<p>Conuenit, ut seruo, campo aut quam libet ad unum docem et unum iudicem pertinentis per x annus unus quisque inconcusso possedit, nullum habiat licenciam interciandi, nisi tantum orfanorum usque xxmo anno licenciam tribuemus; quod si quis presumpserit interciare, sol. xv soluat et res, quem male interciauit, admittat. DE RELIQUOS UERO CONDICCIONIBUS. Omnis omnino causas tricinaria lex excludat preter pupillum et liminium, prepter id quod regna uncus qui detinuit.</p>
<p>2,2 Pari condicione conuenit kalendas marcias omnibus adunatis, ut admodum quicumque presumpserit raptum facere, unde impiissimus uicius adcreuerat, uite periculum feriat, et nullus de obtimatibus nostris presumat pro ipso precare, sed unus quisque admodum inimicum dei persequatur.</p>	<p>Pari conditione conuenit kalendas marti. omnibus adunatis, admodum quicumque presumpserit raptum facere, unde impiissimum uitium adcreuerat, uite periculum feriat, et nullus de optimatibus nostris presumat pro ipso precare, sed unus quisque admodum inimicum dei persequatur.</p>	<p>PARE CONDICCIONE. Conuenit kalendas marcias omnibus natis, ut admodo quicumque presumpserit raptum facere, unde impiissimus uicius adcreuerat, uite periculum feriat, et nullum de obtimatibus nostris presumat pro ipso precare, sed unus quisque admodum inimicum dei persequatur.</p>

g) in D 8 von jüngerer Hand zu inconcusso verbessert. h) in D 8 von jüngerer Hand zu anno verbessert.

§ 3. Similiter Treiecto conuenit nobis, ut seruo, campo aut qualibet re ad unum ducem uel iudicem pertinentem per x annos quicumque inconcusso iure possedit, nullum habeat licentiam intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque xx anno licentiam tribuimus. Si quis super hoc iudicium presumpserit intertari, soledos xv soluat et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino causas tricinaria lex excludit, preter id quod rixa hucusque detenuit. D 2 § 1

§ 4. Pari conditione conuenit omnibus nos adunatis, ut quicumque raptum facere presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uitio presumat rogare, sed inimicum Dei unusquis eum persequatur. Qui uero edictum nostrum ausus 2 § 2

E 11	E 12	E 13	E 14	E 15/16	3
<p>SIMILITER treiecto conuenit nobis, ut seruo, campo aut qualibet re ad unum ducem uel iudicem pertinentem per x annos quicumque inconcusso iure possedit, nullum habeat licentiam intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque xx anno licentiam tribuamus; si quis super hoc iudicium presumpserit intertari, sol. xv soluat et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino causas tricinaria lex excludit, preter id quod rixa hucusque detenuit.</p> <p>Pari conditione conuenit omnibus nos adunatis, ut quicumque raptum facere presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uitio presumat rogare, sed inimicum dei unusquis eum persequatur. Qui uero edictum nostrum ausus fuit in-</p>	<p>similiter treiecto conuenit nobis, ut seruo, campo aut qualibet re ad unum ducem uel iudicem pertinente per decem annos quicumque inconcusso iure possedit. Nullum habeat licentiam intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque uiginti annos licentiam tribuimus. Si quis super hoc iudicium presumpserit intertari, sol. xv soluat et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino causas tricinaria lex excludit. preterit quod rixa hucusque detenuit.</p> <p>PARI conditione conuenit omnibus nos adunatis, Vt quicumque raptum fecerit presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uitio presumat rogare, sed inimicum dei unusquis eum persequatur; qui uero edictum nostrum ausus fuit in-</p>	<p>Similiter treiecto conuenit nobis, ut seruo, campo aut qualibet re ad unum ducem uel preiudicem pertinentem per x annos quicumque inconcusso iure possedit, nullam licentiam habeat intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque^r xx anno^s licentiam tribuimus. Si quis super hoc iudicium presumpserit intertari, sol. xv conponat et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino causas tricinario lex excludit, preter id quod rixa hucusque detenuit.</p> <p>Pari conditione conuenit omnibus nos adunatis, ut quicumque raptum facere presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uitio presumat rogare, sed inimicum dei unusquis eum persequatur. Qui uero edictum nostrum ausus fuerit</p>	<p>Similiter treiecto conueniat nobis, ut seruo, campo ut qualibet re ad unam ducem pertinentem per decem annos quicumque inconcusso iuro possidet, nullam habeat licentiam intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque uigesimo anno licentiam tribuimus. SI QUIS super hoc iudicium presumpserit intertari, sol. xv soluat. Et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus omnes omnino causas tricinaria lex excludit, preter id quod rixa hucusque detenuerit; pari condicione conuenit omnibus nos adunatis^y, ut quicumque raptum facere presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uicio praesumat rogare, sed inimicum dei unusquis^z eum persequatur. Qui uero aedictum nostrum ausus fuerit</p>	<p>Similiter treiecto^p conuenit nobis, ut seruo, campo^q aut qualibet re ad unam ducem uel iudicem pertinentem per decem annos quicumque inconcusso iure possidet, nullam habeat licentiam intertandi, nisi tantum causa orfanorum usque uigesimo anno licentiam tribuimus; si quis super hoc iudicium presumpserit intertari, sol. xv soluat, et rem intertiam amittat. De reliquis uero conditionibus^u omnes^v omnino causas tricinaria lex excludit, preter id quod rixa hucusque^w detenuerit^x; pari conditione⁴ conuenit omnibus nos adunatis, ut quicumque raptum facere presumpserit, periculum mortis incurrat, et nullus de optimatibus nostris de sic impiissimo uitio presumat rogare, sed initium dei unusquis eum persequatur; qui uero edictum nostrum ausus fuit in-</p>	<p></p>